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運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ  
バランス・イノベーション 

（新興国投資型） 
 

愛称：ファーストラップ（ささえ） 

 
 

第12期（決算日：2025年３月25日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ バランス・イノベー

ション（新興国投資型）」は、去る３月25日に第12期

の決算を行いました。ここに謹んで運用状況をご報

告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2028年３月24日まで（2013年10月25日設定） 

運 用 方 針 

各マザーファンド受益証券等への投資を通じて、値上がり益の獲
得および利子・配当等収益の確保をめざします。 
株式の実質組入比率は、相場の局面判断や株式の収益率等に基づ
いて決定します。 
債券の実質組入比率は、原則として、国内債券、先進国債券およ
び新興国債券を均等とします。 
国内外の債券市場が下落した場合等に債券への実質組入比率を
引き下げ、マネー・マーケット・マザーファンド等の組入れを行
う場合があります。 
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を維持することを基
本とします。 
実質組入外貨建資産のうち債券部分については、原則として為替
変動リスクの低減をめざして為替ヘッジを行います。その他の実
質的な組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行い
ません。 
三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社の投資助言・情報提供に基づき、
ファンドの運用を行います。 

主 要 運 用 対 象 

ベビーファンド 

ＴＯＰＩＸマザーファンド受益証券、外国株式
インデックスマザーファンド受益証券、新興国
株式インデックスマザーファンド受益証券、国
内債券インデックスマザーファンド受益証券、
ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド
受益証券、ヘッジ付新興国債券インデックスマ
ザーファンド受益証券およびマネー・マーケッ
ト・マザーファンド受益証券を主要投資対象と
します。 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 
東京証券取引所に上場されている株式を主要投
資対象とします。 

外国株式インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

ＭＳＣＩコクサイ・インデックス（配当込み、円
換算ベース）に採用されている株式を主要投資
対象とします。 

新興国株式インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

新興国の株式等（ＤＲ（預託証書）を含みます。）
を主要投資対象とします。 

国内債券インデックス
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の公社債を主要投資対象とします。 

ヘ ッ ジ 付 外 国 債 券 
インデックスマザーファンド 

日本を除く世界各国の公社債を主要投資対象と
します。 

ヘ ッ ジ 付 新 興 国 債 券 
インデックスマザーファンド 

新興国の米ドル建ての公社債を主要投資対象と
します。 

マネー・マーケット・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の公社債等を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 

ベビーファンド 
株式への実質投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合に制限を設けません。 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 
株式への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への投資は行いません。 

外国株式インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

株式および外貨建資産への投資割合に制限を設
けません。 

新興国株式インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

株式および外貨建資産への投資割合に制限を設
けません。 

国内債券インデックス
マ ザ ー フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資は行いません。 

ヘ ッ ジ 付 外 国 債 券 
インデックスマザーファンド 

外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

ヘ ッ ジ 付 新 興 国 債 券 
インデックスマザーファンド 

外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

マネー・マーケット・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資は行いません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価益を含みます。）
等の全額を分配対象額とし、分配金額は、基準価額水準、市況動
向等を勘案して委託会社が決定します。ただし、分配対象収益が
少額の場合には分配を行わないことがあります。  

  

 

 分配金額の決定にあたっては、信託財産の成長を優先し、原則
として分配を抑制する方針とします。（基準価額水準や市況動
向等により変更する場合があります。） 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組入比率 

株   式 
先物比率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

８期(2021年３月25日) 12,768 0 15.0 85.8 2.2 7.2 0.0 0.6 7,842 

９期(2022年３月25日) 12,033 0 △ 5.8 － － 66.5 0.0 － 5,200 

10期(2023年３月27日) 11,131 0 △ 7.5 23.7 0.8 67.2 0.0 0.2 4,350 

11期(2024年３月25日) 13,118 0 17.9 75.3 2.0 19.9 0.0 0.5 4,514 

12期(2025年３月25日) 12,414 0 △ 5.4 25.8 0.4 46.7 － 0.0 3,602 
 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組

入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2024年３月25日 13,118 － 75.3 2.0 19.9 0.0 0.5 

３月末 13,160 0.3 83.6 2.0 6.9 0.0 0.6 

４月末 13,337 1.7 94.4 2.2 － － 0.6 

５月末 13,520 3.1 89.1 2.5 － － 0.6 

６月末 13,977 6.5 77.8 1.7 14.8 0.0 0.6 

７月末 13,385 2.0 52.1 1.3 31.4 0.0 0.5 

８月末 12,904 △1.6 0.0 0.0 94.5 0.0 0.0 

９月末 12,988 △1.0 0.0 0.0 95.3 0.0 0.0 

10月末 12,765 △2.7 12.1 0.4 53.5 0.0 0.1 

11月末 12,713 △3.1 31.8 0.5 50.9 0.0 0.3 

12月末 12,776 △2.6 39.2 0.6 58.1 0.0 0.3 

2025年１月末 12,741 △2.9 36.3 0.4 56.9 0.0 0.3 

２月末 12,466 △5.0 39.3 0.9 40.5 0.0 0.3 

(期  末)        

2025年３月25日 12,414 △5.4 25.8 0.4 46.7 － 0.0 
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組

入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
     

 



1
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運用経過
第12期：2024年３月26日～2025年３月25日

当期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

第 12 期 首 13,118円
第 12 期 末 12,414円
既払分配金 0円
騰 落 率 －5.4％

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

基準価額は期間の初めに比べ5.4％の下落となりました。
基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

国内株式、先進国株式の市況悪化局面において、それぞれの組入
比率を高めていたことなどがマイナスに影響しました。また、国
内債券の下落などもマイナスに影響しました。

下落要因

三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

― 4 ―

02_コメント-費用-TER_10pt_1054720.indd   402_コメント-費用-TER_10pt_1054720.indd   4 2025/05/07   11:03:432025/05/07   11:03:43



6

三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

第12期：2024年３月26日～2025年３月25日

投資環境について
【株式】
先進国株式市況は、銀行を中心に好調な企業
決算が発表されたことなどがプラス材料とな
り上昇しました。国内株式市況は上昇しまし
た。新興国株式市況も上昇しました。

【債券】
先進国債券市況は上昇しました。米国や欧州
などの主要国の金利は期間中に上下し、前期
間末比では上昇したものの、高めの利回りが
支えとなりました。国内債券市況は下落しま
した。新興国債券市況は上昇しました。

【為替】
為替市場では、米ドルは米国の利下げ観測の
高まりなどを受けて対円で下落しました。
ユーロは対円で下落しました。

三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

当該投資信託のポートフォリオについて
マザーファンドへの投資を通じて、国内およ
び先進国の株式、債券および短期金融資産に
加え、新興国の株式、債券にも実質的な投資
を行いました。
三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社の投資助言・情
報提供に基づき、各マザーファンドを組み入
れた運用を行いました。
株式の実質組入比率については、投資環境や
株式部分の収益寄与に基づいて決定する「株
式ウエイトマトリクス」（※「目論見書」運
用方法・運用プロセスをご参照ください）を
活用しています。
株式部分以外への投資については、原則、国
内債券、先進国債券、新興国債券の組入比率
が均等になるよう投資を行いました。
なお、国内外の債券市場が下落した場合等に
債券の実質組入比率を引き下げ、マネー・
マーケット・マザーファンド等への投資を行
う場合があります。

各資産の組入比率は以下の範囲で変動します。
国内株式（ＴＯＰＩＸマザーファンド）

0.0％～33.0％
先進国株式（外国株式インデックスマザーファンド）

0.0％～33.0％
新興国株式（新興国株式インデックスマザーファンド）

0.0％～32.0％
国内債券（国内債券インデックスマザーファンド）

0.0％～32.7％

先進国債券（ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド）
0.0％～32.7％

新興国債券（ヘッジ付新興国債券インデックスマザーファンド）
0.0％～32.7％

実質組入外貨建資産のうち債券部分について
は、原則として為替変動リスクの低減をめざ
して為替ヘッジを行いました。その他の実質
的な組入外貨建資産については、原則として
為替ヘッジを行いませんでした。
国内、先進国および新興国の株式は期間の初
めから2024年８月上旬まで比較的高位で組
入比率を維持しました。その後、10月にかけ
て株式部分の収益寄与の悪化などを受けて組
入れを見送りました。その後、国内株式は株
式部分の収益寄与の回復に伴い組入比率を引
き上げ、期間末にかけて高位組入れを維持し
ました。先進国株式も株式部分の収益寄与の
回復に伴い組入比率を引き上げましたが、期
間末にかけて株式部分の収益寄与の悪化など
から組入比率を引き下げました。新興国株式
も株式部分の収益寄与の回復に伴い組入比率
を引き上げ、期間末にかけては、一部の期間
を除き、概ね組入れを維持しました。

三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

（ご参考）

■資産別組入比率推移

・比率は各資産に対応する投資対象マザーファンド評価額の純資産総額に対する割合です。
・マネー・マーケット・マザーファンドの組み入れがある場合は短期金融資産に含みます。
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

各マザーファンドへの投資を通じて、国内お
よび先進国の株式、債券および短期金融資産
に加え、新興国の株式、債券にも実質的な投
資を行います。
三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社の投資助言・情
報提供に基づいた運用を行います。
株式の実質組入比率については、投資環境や
株式部分の収益寄与に基づいて決定する「株
式ウエイトマトリクス」を活用します。
株式部分以外への投資については、原則、国
内債券、先進国債券、新興国債券の組入比率

が均等になるよう投資を行います。
なお、国内外の債券市場が下落した場合等に
債券の実質組入比率を引き下げ、マネー・
マーケット・マザーファンド等への投資を行
う場合があります。
実質組入外貨建資産のうち債券部分について
は、原則として為替変動リスクの低減をめざ
して為替ヘッジを行います。その他の実質的
な組入外貨建資産については、原則として為
替ヘッジを行いません。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目 第12期
2024年３月26日～2025年３月25日

当期分配金（対基準価額比率） －（－％）

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 2,413

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。
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2024年３月26日～2025年３月25日

１万口当たりの費用明細

項目
当期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 186 1.429 (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (108) (0.824) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (72) (0.550) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (7) (0.055) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 0 0.004 (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) (0) (0.003)
( 投資信託証券 ) (0) (0.000)
(先物・オプション) (0) (0.001)

(ｃ)有価証券取引税 1 0.006 (ｃ)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

( 株 式 ) (1) (0.006)
( 投資信託証券 ) (0) (0.000)

(ｄ)そ の 他 費 用 4 0.028 (ｄ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) (3) (0.023) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (1) (0.004) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用
( そ の 他 ) (0) (0.000) 信託事務の処理等に要するその他諸費用

合　　計 191 1.467

期中の平均基準価額は、13,046円です。

（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を
含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。
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（参考情報）
■総経費率
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は1.46％です。

総経費率
1.46％ 運用管理費用（投信会社）

0.82％

運用管理費用（販売会社）
0.55％

運用管理費用（受託会社）
0.05％

その他費用
0.03％

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

○売買及び取引の状況 (2024年３月26日～2025年３月25日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
新興国株式インデックスマザーファンド 769,118 3,115,490 976,598 3,834,706 

ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド 3,001,301 3,323,370 2,496,941 2,755,763 
ヘッジ付新興国債券インデックスマザーファンド 3,422,630 3,156,000 2,864,416 2,642,183 
国内債券インデックスマザーファンド 3,053,249 2,763,380 3,361,756 3,025,407 
ＴＯＰＩＸマザーファンド 988,054 3,372,070 1,181,804 3,939,097 
外国株式インデックスマザーファンド 412,174 3,137,360 587,518 4,305,728 

 
 
 

○株式売買比率 (2024年３月26日～2025年３月25日) 

 

項 目 
当 期 

新興国株式インデックス
マザーファンド 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 
外国株式インデックス

マザーファンド 
(a) 期中の株式売買金額 420,655,578千円 796,393,592千円 2,709,869,051千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 910,935,800千円 1,542,705,436千円 6,195,864,556千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.46   0.51   0.43   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年３月26日～2025年３月25日) 

 

＜三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜新興国株式インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 636,579 50,230 7.9 301,103 － － 

平均保有割合 0. 1%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

＜ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替先物取引 4,368,293 3,094,211 70.8 4,284,943 3,001,023 70.0 

為替直物取引 142,819 106,510 74.6 223,343 186,059 83.3 

平均保有割合 0.2%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜ヘッジ付新興国債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替先物取引 91,327 84,191 92.2 87,324 80,418 92.1 

為替直物取引 4,172 4,172 100.0 8,269 7,665 92.7 

平均保有割合 10.1%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜国内債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 372,934 63,110 16.9 531,270 107,663 20.3 

平均保有割合 0.3%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 

 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 511,735 50,743 9.9 284,658 35,151 12.3 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

＜外国株式インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 2,579,558 2,036,178 78.9 197,790 190,782 96.5 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

＜国内債券インデックスマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
公社債 － － 399 

 
 
 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 15,095 7,038 58,937 

 
 
 

  

利害関係人の発行する有価証券等 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

 

＜国内債券インデックスマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
公社債 4,101 

 
 
 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 1,542 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、三菱ＨＣキャピタル、
アコム、ジャックス、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2025年３月25日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

新興国株式インデックスマザーファンド 304,476 96,996 402,672 

ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド 274,188 778,548 852,511 

ヘッジ付新興国債券インデックスマザーファンド 337,984 896,199 835,167 

国内債券インデックスマザーファンド 308,506 － － 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 348,947 155,198 539,718 

外国株式インデックスマザーファンド 175,344 － － 
 
 
 

  

親投資信託残高 
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

○投資信託財産の構成 (2025年３月25日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

新興国株式インデックスマザーファンド 402,672 11.1 

ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド 852,511 23.4 

ヘッジ付新興国債券インデックスマザーファンド 835,167 23.0 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 539,718 14.8 

コール・ローン等、その他 1,007,192 27.7 

投資信託財産総額 3,637,260 100.0 
 

（注） 新興国株式インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（1,157,750,917千円）の投資信託財産総額

（1,176,667,377千円）に対する比率は98.4％です。 

（注） ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（277,076,980千円）の投資信託財産総額

（284,636,109千円）に対する比率は97.3％です。 

（注） ヘッジ付新興国債券インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（6,144,015千円）の投資信託財産総額

（6,198,119千円）に対する比率は99.1％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝150.95円 １カナダドル＝105.40円 １メキシコペソ＝7.532円 １ブラジルレアル＝26.1762円 

100チリペソ＝16.2625円 100コロンビアペソ＝3.6314円 １ユーロ＝163.07円 １イギリスポンド＝194.98円 

１スイスフラン＝170.99円 １スウェーデンクローネ＝14.96円 １ノルウェークローネ＝14.34円 １デンマーククローネ＝21.86円 

１トルコリラ＝3.9816円 １チェココルナ＝6.5404円 100ハンガリーフォリント＝40.857円 １ポーランドズロチ＝39.0374円 

１オーストラリアドル＝94.86円 １ニュージーランドドル＝86.39円 １香港ドル＝19.42円 １シンガポールドル＝112.74円 

１マレーシアリンギット＝33.9778円 １タイバーツ＝4.43円 １フィリピンペソ＝2.6331円 100インドネシアルピア＝0.91円 

100韓国ウォン＝10.28円 １ニュー台湾ドル＝4.5687円 １インドルピー＝1.77円 １中国元＝20.7838円 

１オフショア元＝20.7675円 １アラブディルハム＝41.16円 １クウェートディナール＝490.26円 １サウジアラビアリヤル＝40.31円 

１イスラエルシェケル＝41.0299円 １カタールリアル＝41.48円 １南アフリカランド＝8.27円  
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三菱ＵＦＪ バランス・イノベーション（新興国投資型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年３月25日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 3,637,260,919   

 コール・ローン等 931,039,371   

 新興国株式インデックスマザーファンド(評価額) 402,672,548   

 ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド(評価額) 852,511,098   

 ヘッジ付新興国債券インデックスマザーファンド(評価額) 835,167,962   

 ＴＯＰＩＸマザーファンド(評価額) 539,718,129   

 未収入金 76,140,000   

 未収利息 11,811   

(B) 負債 34,815,106   

 未払解約金 7,726,535   

 未払信託報酬 27,013,826   

 その他未払費用 74,745   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,602,445,813   

 元本 2,901,964,480   

 次期繰越損益金 700,481,333   

(D) 受益権総口数 2,901,964,480口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,414円 
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 3,441,336,362円 

期中追加設定元本額 9,112,953円 

期中一部解約元本額 548,484,835円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.2414円です。 

○損益の状況 (2024年３月26日～2025年３月25日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 233,025   

 受取利息 233,025   

(B) 有価証券売買損益 △146,235,279   

 売買益 165,753,231   

 売買損 △311,988,510   

(C) 信託報酬等 △ 58,212,415   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △204,214,669   

(E) 前期繰越損益金 165,354,754   

(F) 追加信託差損益金 739,341,248   

 (配当等相当額) (  245,670,180)  

 (売買損益相当額) (  493,671,068)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 700,481,333   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 700,481,333   

 追加信託差損益金 739,341,248   

 (配当等相当額) (  245,684,337)  

 (売買損益相当額) (  493,656,911)  

 分配準備積立金 253,492,941   

 繰越損益金 △292,352,856   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2024年３月26日～ 
2025年３月25日 

費用控除後の配当等収益額 35,454,004円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 

収益調整金額 446,988,392円 

分配準備積立金額 218,038,937円 

当ファンドの分配対象収益額 700,481,333円 

１万口当たり収益分配対象額 2,413円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 

 

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

東京証券取引所の取引時間の延伸に伴い、申込締切時間の変更を行いました。詳細は、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）か

ら当該ファンドページの目論見書をご覧ください。 

（2024年11月５日） 
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